
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 83

COPIA
   ___________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-TRIBUTI

Numero  24   Del  03-02-2020

Oggetto:QUOTA ISCRIZIONE ANCI MARCHE - ADDIZIONALE
REGIONALE - LIQUIDAZIONE QUOTA ANNO 2020

CIG:

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di  febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo Comune è socio ANCI ed è pertanto tenuto a corrispondere la
quota annuale;

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo dell’ANCI – Marche nelle riunioni del
9 aprile e 25 luglio 2001 relativa all’applicazione dell’addizionale regionale alla quota
obbligatoria in conformità all’art.23 dello Statuto Regionale a all’art. 28 dello Statuto
Nazionale, pari a 5 eurocent per abitante;

VISTA la mail dell’ANCI ns prot.n. 694 del 24 gennaio 2020, con la quale si chiede il
versamento dell’addizionale in quanto necessaria e chiede il versamento della quota
relativa all’anno 2020 pari a euro 179,00 a favore dell’ANCI Marche;

RITENUTO opportuno provvedere ad impegnare per l’anno in corso la somma
complessiva di Euro 179,00, per sostenere la spesa sopra citata, prevedendo tale somma
al Cap. 38 del corrente Bilancio in corso di redazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali” pubblicato nella G.U. del 28/09/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 24 del 03-02-2020  -  pag. 1  -  Comune
di Colli del Tronto



DI DARE atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento e qui deve intendersi come materialmente trascritta ed
approvata;

DI IMPEGNARE la somma di Euro 179,00 al Cap. 38 del Bilancio in corso di
formazione, per la quota annua relativa all’addizionale regionale 2020
dell’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani Marche;

DI LIQUIDARE euro 179,00 a favore dell’ANCI Marche – C.F. 93007530426 – a
mezzo bonifico sul conto intestato ad A.N.C.I.MARCHE (coordinate IT 67 R 07601
02600 000011703600);

DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è individuato nel
sottoscritto Responsabile Area Finanziaria e che non vi sono situazioni di conflitto di
interesse ex art 6bis della L. 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 24 del 03-02-2020  -  pag. 2  -  Comune
di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 03-02-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 98  lì 03-02-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line
comunale.

         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
03-02-20 al 18-02-20

                                                   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   19-02-20                           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 03-02-20                   ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 24 del 03-02-2020  -  pag. 3  -  Comune
di Colli del Tronto


